Mihal-
cesou, oercefâud Reuniunea, la pălăria
„Dzeu vede*, 4 oor., 91 fii., Semproniu şi
Hortenziu, fii protopresb Dr. I. Lupaş (Sâ-
lişte) 1 cor.

Teatru în Lugoj. Tinerimea română
din Lugoj arăcgeeză sub soutul „Filialei
Lugoj a societăţii pentru fond de teatru ro
mân“ o reprezenlaţiune teatrală Sâmbătă la
16/29 Iulie 1911 în teatrul orăşăneso lu-
gojan. Se va reprezenta „Logodna dela sfânt
Ion“, dramă poporală în 4 aote de Augus
tin Sziiagyl, înaintea căreia va oânta co
rul tinerimii sub dirigenţa d-lui loan Bă-
oău următoarele piese: 1. I. Mureşanu:
Mi-i dor, cu soli de tenor (d-nii E. Gră-
dinariu şi V.

La această adunare se invită toată

cărturărimea şi ţărănimea de pe teritorul
despărţământului proiectat, cum şi toţi
iubitorii de cultura poporului.

Anunţându-se până acum oâţiva con
ferenţiari, se vor ţinea poporului prelegeri
din sfera economie), igienei, şi se vor da
sfaturi bune de urmat.

O fen ba ia , 6/19 Iulie 1911.
• Vasile Gan

__________ protopop.

Din public.+)
M ulls!m ilă p u b lic ă .

Cu prilejul concertului aranjat de
intelectualii români din Baoium-Poeni, ou
concursul absolvenţilor de teologie din
Sibiiu, în scara de sf. Petru, au binevoit
a contribui următorii:

Dl Virgil Vlad apotecar, Alba Iulie,
6 oor.